
BOE núm. 247 Martes 15 octubre 2002 8387

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «BOE» número
181, de 30 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 2002/0025:
149.993,09 A; 2002/0029: 296.945,36 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de septiembre de 2002.
b) Contratistas:

2002/0025: «Aragonesa de Asfaltos y Construc-
ciones, S.A.».

2002/0029: «Moncobra, S.A.».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2002/0025:

148.930 A; 2002/0029: 279.544,36 A.

Zaragoza, 23 de septiembre de 2002.—El Tte.
Coronel Jefe de la SEA 026, David Yvañez Eulo-
gio.—43.691.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro-
dinámicas por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente 039/02, «Asistencia
técnica para la Integración de Sistemas».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 039/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para la Integración de Sistemas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: («Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 119.480,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Seaplace, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 114.700,00.

Madrid, 2 de octubre de 2002.—El Director, Jaime
Fernández Pampillón.—44.015.

Resolución del Canal de Experiencias Hidro-
dinámicas por la que se hace pública la adju-
dicación del expediente 034/02, «Asistencia
técnica para el Canal de Dinámica del
Buque».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Organismo Autónomo Canal de
Experiencias Hidrodinámicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 034/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el Canal de Dinámica del Buque.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: («Boletín Oficial del Esta-
do» número 145, de 18 de junio de 2002).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 161.135,60 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 15 de julio de 2002.
b) Contratista: «Seaplace, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 156.030,00.

Madrid, 2 de octubre de 2002.—El Director, Jaime
Fernández Pampillón.—44.014.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales, por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento negociado
sin publicidad, del contrato de «moderniza-
ción de las estaciones de radio, equipamiento
correspondiente al proyecto de seguridad».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de La Arma-
da, av. Pío XII, 83 28036 Madrid.

c) Número de expediente: 64.008/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministro.
b) Descripción del objeto: Modernización de las

estaciones de radio.— equipamiento correspondiente
al proyecto de seguridad.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No publicado por
ser negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 60.415,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 04.07.02.
b) Contratista: PAGE IBÉRICA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 60.415,00 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete
Ginesta.—43.999.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante negociado sin publicidad,
del contrato de modernización estaciones
radio de la armada. adquisición repuestos
y herramientas especiales.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de La Arma-
da, avda. Pío XII, 83 28036 Madrid.

c) Número de expediente: 64007/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: Modernización esta-

ciones radio. Adquisición repuestos y herramientas
especiales.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: No publicidad por
ser negociado sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 988.542,26
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22.07.02.
b) Contratista: PAGE IBERICA, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 988.542,26 euros.

Madrid, 23 de septiembre de 2002.—El Presidente
de la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete
Ginesta.—44.000.

Resolución de la Dirección de Construcciones
Navales por la que se anuncia la adjudi-
cación mediante procedimiento concurso
abierto, para la adquisición de dos cabezas
tractoras 6x6 con cabestrantes de recupe-
ración, dos semirremolques góndolas y sis-
tema de amarre.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Construcciones
Navales, Jefatura del Apoyo Logístico de la Armada,
av. Pío XII, 83 28036 Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: SUB-
DEM .

c) Número de expediente: 75.010/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de suministros.
b) Descripción del objeto: ADquisición de dos

cabezas tractoras 6x6 con cabestrantes de recupe-
ración, dos semirremolques góndolas y sistema de
amarre.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» n.o 160/02 DE 05.07.02.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 1.069.303,59
EUROS.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20.09.02.
b) Contratista: KYNOS, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.069.303,59 euros.

Madrid, 7 de octubre de 2002.—El Presidente de
la Mesa de Contratación, D. Enrique Oliete Gines-
ta.—43.998.

Resolución de la Dirección de Infraestructura
del Ejército de Tierra por la que se anuncia
concurso, por procedimiento abierto, para
la adjudicación del contrato de asistencia
técnica para la dirección de la obra del
proyecto de nuevo acuartelamiento para la
BRIPAC (2.a fase) en Paracuellos del Jara-
ma (Madrid).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección de Infraestructura del
Ejército de Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción Económico-Financiera.

c) Número de expediente: 005/02(209102000200).


